ACA, Cancelleria, reg. 3893, cc. 101-103. 

75 	 1520 maggio 14, La Corufia 
Re Carlo, nella causa tra Eusebio de Gerp e il nobile Giacomo. de Alagém, 

avente per oggetto il possesso -della metà di una proprietà denominata de parte 
Ypis, della quale, re aveva investito il de Alagón mentre il de Gerp ne 
rivendicava il dominio utile, in quanto erede testamentario di Angelo Beltran, 
sentenzia in favore di EUsebio de Gerp, revocando l'investitura precedentemente 
fatta al de Ala,g6n. 

Eusebii de Gerp. 	 c. 101 
lesus Christi et eius gloriosissime Virginis Matris Marie nominibus humiliter 
invocatis, pateat universis quod nos Carolus divina favente dernentia et Rornanorum 
electus. Rex, futurus Imperator semper augustus, Ioana mater etcetera, 
viso actu presentationis per Eusebium de Gerp de Castro Callaris Regni Sardinie 
facte magnifico et dilecto consiliario nostro subscripto vicecancellario in 
Compostella sub die tertio mensis aprilis proxime lapsi de processu clauso et'" 
sigillato ducto inter eundem de Gerp ex una et nobilem Iacobum de Mago partibus 
ex alfa quem / idem vicecancellarius apperiri iussit et mandavit et comissit causam c. 101v. 
magnifico dilecto consiliario et regenti nostram cancelleriam Ioanni Iacobo de 
Bononia, legum doctori, ad colligendurn et referendum; 
visa petitione per dictum Eusebium corani Maiestatibus nostris oblata in qua"' 
deducit causis et rationibus in eadem expressis quod Iacobus de Mago nec Blasius 
de Gerp eius filius prirnogenitus ullo unquam tempore habuerunt nee habent 
inpresentiarum ius aliquod in encontrata de parte Ypis cum verius dominus, utllis 
ipsius fuit et est dictus Eusebius tanquam heres testamentarius Angele Beltran 
quondarn et aperto disto processu; 
visa petitione coram Angelo de Vilanova, locumtenenti generali nostro in disto 
Sardinie Regno, oblata per dictum Eusebium de Gerp in et cum qua, prossequendo 
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causam per eundem coram nobis et in nostro sacro consilio inceptam et agitatam, 
presentavit eidem locumtenenti generali comissionem nostram eidem directam una 
cum processu diete cause ducto inter eundem de Gerp ex una et Michaelem Boter, 
tanquam procuratorem dicti nobilis Iacobi de Mago, partibus ex alia; 
visa petitione dicti Eusebii de Gerp, die quarto mensis septembris anno a nativitate 
Domini millesimo quingentesimo decimo octavo coram nobis et in nostro regio 
consilio oblata, in et cum qua petiit et petit reservationem iurium nobilis Iacobi de 
Mago, factam in revocatione et cancellatione empare facte ad istantiam dícti Michaelis 
Boter nomine procuratorio dicti Iacobi de Mago contra dictum Eusebium de Gerp, 
in quodam privilegio per nos eidem concesso de assensu et decreto et nova investitura 
super medietate encontrate de parte Ypis, revocati debere et contra eundem nobilem 
executionem fieri ad penas contraventionis in concordia inter dictas parte inhita 

c. 102 contentas prout latius in petitione ipsa, ad quam nos refferimus continetur, 
visis contractibus seu capitolationibus factis, firmatis et iuratis inter Ysabellam de 
Ala.go et dictum Iacobum eius filium ex una et dictum Eusebium de Gerp partibus 
ex alia in processu productis; 
visa dedaratione nostra in et cum qua non obstante dieta empara mandavimus 
expediri et tradi dicto Eusebio de Gerp, dictum privilegium per nos eidem concessum; 
visa nova investitura per nos facta dicto Iacobo de Mago de encotratis de Tragenta 
et de parte Ypis; 
visa alia petitione per dictum Eusebium de Gerp coram nobis oblata sub die 
undecimo Mensis decembris de anno predieto millesimo quingetesimo decimo 
octavo in qua, cum dictus Iacobus de Mago a nobis impetraverit prenominatam 
investituram de tota encontrata de parte Ypis et non possideat nisi tantum 
medietatem, propterea petiit et petit predictam investituram, tamquam subreptitie 

. tacita ventate impetrata et dicto de Gerp notorie preiudicialem, tolli et revocaci; 
visa quadam cedula oblata coram dicto locumtenenti generali per dictum Iacobum 
de Mago in et cum qua respondet primitivo processu et contentis in prenarrata 
nostra comissione; 
visa nova investitura assensu et consensu decretoque etiam per nos cum nostro 
opPortuno privilegio dicto de Gerp concesso; 
viso quodam capitulo, per serenissimum dorninum Regem Ferdinandum catholicum, 
patrem et avum nostrum felicis recordii, concessum brachio militari super 
successione feudorum in dicto Sardinie Regno; 
visis utrimque cedulatis et productis; 
viso denique toto presenti processu et visis videndis et attentis attendendis, facta 
relatione in nostro sacro consilio per supradictum nostrum regentem cancelleriam 
Ioann' 	em Iacobum de Bononia cui causa fuit comissa ad referendum auditisquen4  ad 
plenum partibus predictis et eorum advocatis factaque conclusione in nostro regio 

34  Espunto: partibus. 

310 

consilio assignamus ad sen- / tentiam ad presentem diem et horam ad quam cum c. 102v. 
presenti ad cautelam iterum assignamus, 'Dem pre occulis habendo et eius sacro 
sanctis Evangeliis coram nobis positis et reverenter inspectís ut de vultu Dei nostrum 
procedat rectum iudicium et oculi mentis nostre cernere valeant quod est iustum, 
procedimus in hunc qui sequitur modum: 
et quia per merita dicti processus constat predicto nobili Iacobo de Alago aliquod ius 
non competere ad predictam medietatem encontrate de parte Ypis per dictum 
Eusebium de Gerp possessam, ymo spectare et pertinere predicto Eusebio, 
pronunciamus, sententiamus et declaramus reservationem iurium factam predicto 
nobili Iacobo de Alago super revocatione empare predicte esse revocandam et 
anullandam, prout cum presenti anullamus et revocamus et per consequens novam 
investituram per nos eidem Iacobo concessam de tota dicta encontrata quo ad 
medietatem predictam non procedere ymo revocarí debere, prout etiam cum 
presenti revocamus, quo vero ad penas et expensas predictum nobilem Iacobum de 
Alago absolvimus et liberamus, neutram partium in expensis condempnamus sed fiat 
executio pro bistractis. 
Augustinus vicecancellarius vidit, Figuerola regens vidit, Filipus de Ferrera regens 
vidit, de Bononia, regens vidit, Michael May regens, vidit Ludovicus regens.